
 

 

Pozytywnie włączeni – kompleksowy system wdrażania edukacji włączającej 

w słupskich szkołach 

 

Miasto Słupsk w partnerstwie z firmą DC Doradztwo-Consulting ze Szczecina otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 na realizację projektu pn. „Pozytywnie włączeni – 

kompleksowy system wdrażania edukacji włączającej w słupskich szkołach”. 

W projekcie weźmie udział 21 słupskich szkół. Grupa docelowa w ramach projektu, tj.: 520 uczniów i 800 nauczycieli i 

przedstawicieli kadry w szkołach oraz rodzice i opiekunowie prawni dzieci i młodzieży-150 os. 

Projekt zakłada realizację zadań mających na celu wsparcie uczniów z niepełnosprawnościami, zaburzeniami zachowania i emocji, 

z trudnościami w nauce, uczniów z doświadczeniem w migracji oraz wsparcie kadr systemu oświaty w zakresie podnoszenia 

jakości edukacji włączającej, zapewnienie niezbędnej pomocy pedagogicznej, psychologicznej, integrację uczniów z różnych 

środowisk, prowadzonej także we współpracy z rodzicami/opiekunami, zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej doposażenie oraz wyposażenie sal lekcyjnych m.in. wdrożenia systemu edukacji włączającej w jednostkach 

edukacyjnych z wykorzystaniem potencjału Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Edukacja włączająca – metodyka pracy z 

uczniem, podnoszenie kompetencji nauczycieli i specjalistów w szkole, bezpośrednie wsparcie dla uczniów z wykorzystaniem 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, doradztwo zawodowe. 

Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu kompetencji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, a także podniesie 

umiejętności nauczycieli pracujących na rzecz tych uczniów. 

Uczniowie zyskają nowe przestrzenie edukacyjne doposażone w pomoce dydaktyczne adekwatne do potrzeb i oczekiwań. 

Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej 8 170 033,66 zł 



Bezpośrednie wsparcie dla uczniów z wykorzystaniem PPP w SP 8. 

 

5.1 Zajęcia logopedyczne 5 gr. x 4 uczniów (1h/tyg) – każda grupa 

5.2 Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 3 gr. x 5 uczniów (1h/tyg) – każda grupa 

5.12 Trening zastępowania agresji i emocji destrukcyjnych  1 gr. x 10 uczniów x 12h 

5.13 Trening kompetencji społecznych 1 gr. x 10 uczniów x 8h 

5.14 Usługi asystenckie 4 uczniów 


